Quarto: thalami alterius immunitionem jnnetam esse cum corporis quadrigemini, isti thalamo vicini et ipsius conarii immunitione<sup>10)</sup> non magis

1) Mémoires de l'Academie des sciences. Berlin. 1792. vel Abhandlungen der königl. Akad. der Wissenschaften zu Berlin. 1788 — 1789. pag. 6. obs. 2. et 5.

2) Sepuleretur. pag. 331. Obs. 1.

3) Apud Hufeland. Journal der praktischen Arzneykunde. Tom. 3. pag. 483.

4) Observ. Anatomicarum rariorum. Ilalae. 1766. Obs. 3.

5) Adnotationes acad. Fase. 3. Pragae. 1784. Tab. V.

6) Apud Bonet in sepulchreto. pag. 329.

7) De sedibus et causis morborum. Epist. IX. art. 20. lib. 1. p. 74.

8) In nota ad §. 509. verlionis meae germanicae physiologiae Halleri. pag. 336.

9) Medical communications. Vol. 1. 1784.

10) Hanc conarii immunitionem obortam a lachrime oculi primum detexi d. 4. Nov. 1807. Monachii, et praeparata seruo liquore idoneo.

magis mirum videtur, quam bulbi oculi imminutioni brevi tempore supervenire etiam orbitae imminutionem. Coram video in cerebro rupicaprae, ovis et equi, unius oculi corruptione obortam esse non modo nervi optici ejus imminutionem ad decussationis locum usque, sed etiam ultra illum locum in opposito cerebri latere, extremitatis centralis nervi optici, thalami, imo ob vicinitatem corporis quadrigemini dimidiae partis conarii quoque imminutionem. Nonne quotidie videamus, partis alicuius insigniter laefae cicatricem fieri non posse absque vicinarum partium deflexione a forma naturali. Quo major laesio fuerit, eo major etiam ista deflexio. Quantopere nonnunquam palpebram integrum, per se sanam, non modo suo loco distrahi, sed simul imminui et deturpari videamus a cicatrice insigni genam foedante, quamvis vel ultra pollicem ab ipsa palpebra distante.

Quinto: fibras aliquas extremitatum centralium nervi optici interdum ad corpora quadrigemina usque nos prosequi posse, neque novum, utpote testibus hujus rei Ridleyo, Morgagnio, Winslowio et Zinnio, triginta ante annos a me allegatis <sup>e)</sup>, neque illo modo sufficiens ad dogma denegandum: nervos opticos ad thalamos pertinere.

Sexto: Magnitudinem corporum quadrigeminorum in brutis respondere magnitudini nervorum opticorum, ex hypothesi nimis audaci asseri, experientia me docuit. Magnus enim iste error comparatione cerebri leporini cum canino faciliter refutari potest. Lepores nimurum et ipsis cuniculi absolute majora, quam canes, habent corpora quadrigemina anteriores, quamvis oculorum et nervorum opticorum magnitudine canes multo superant lepores et cuniculos <sup>f)</sup>.